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PASQYRAT FINANCIARE

( Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe ligjit
Nr 0228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konvertueshme

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare

Mga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

25 Mars 2013

AKTIVET

Shenime

Vit 20713

Vit 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

17,158,614 16,013,613

1|Aktive monetare

<4 40,044

Banka

1/

44 40,044

Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregim

Derivatet

Aktivet & mbajtura per tregim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2/

16,417 471 15,232,471

Llogari/Kerkesa te arketueshme

16,417 471 15,232,471

Instrumenta te tjera borxhi

Instrumenta te tjera financiare

Inventari

Lende te para

741,089 741,098

Prodhimi ne proges

Produkte te EEtShﬂ'IE

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Totali 4

3/

741,088 741,098

o

Aktive hiulogjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapadimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA(I)

17,158,614 16,013,613

AKTIVET AFATGJATA

16,178,893 16,962,085

1|Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

1,177,600 1,177,600

MNdertesa

3,908,148 4,025,925

Makineri paisje

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vi. Kontab.)

11,096,145 11,758,560

Totali 2

B/

16,178,893 16,962,085

e

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomaterjale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afatgjata jomaterjale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

Aktive te tjera afatgjata materjale (me vl. Kontab.)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l1)

16,178,893 16,962,085

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

33,337,507 32,975,698

DETYRIME DHE KAPITALI

Bhenimé

Vit 2013

Witl 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

17,600,547

7.622,112

Derivatet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet /ripagesat e huave afatgjata

Bonot te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitorve

Te pagueshme ndaj punonjesve

249 383

2,082,029

Detyrime tatimore

5,268,161

5,030,961

Hua te tiera (llog.401)

12,082,003

490 122

Parapagimet e arketuara

Totali 3

10/

17,600,547

7,622,112

Grantet dhe te ardhurtat e shiyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

17,600,547

7,622 112

DETYRIMET AFATGJATA

1|Huaté afatgjata

Hua bono dhe te detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

[\

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizjonet afatgjata

Grantet dhe te ardhurtat e shtyra

TOTALI T DETYR. AFATGJATA (Il )

TOTALIIDETYRIMEVE (| +11)

17,600,547

7,622,112

KAPITALI

Aksijonet e palices ( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionarve te shogerise

meme (perdoret vetern ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksioner

16/

47,900,000

47,800,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva Iig'ﬂre

Rezerva te tjera

642

642

Fitimet e pashperndara

-22,547 056

- 20,085,472

Fitimi (humbja) e vitit financiar

19/

- 8,616,626

- 2,481,584

TOTALI | KAPITALIT (1lI)

15,736,960

25,353,586

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIIT)

33,337,507

32,975,698

z 0

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.

Pershkrimi | Elementeve

Referenc
at nr llog

Viti 2013

Viti 2012

Shitje neto

1 701.705

1195820

1195820

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit(Subvencion+rimarrje amort.)

702-708X

5599884

2287164

MNdryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme te prodhimit ne proges

71

Materjalet & konsumuara

601-608X

65322

Kostot e punes pagat e

punonjesve -shpenzimet per

B641-648
641

sigurimet shogerore dhe shendetesore

644

3,947,235

4487856

Amaortizimet dhe zhvlersimet

68X

783,182

840148

Shpenzimet e tjeraRimarrje amortizimesh

61-63

12,082,003

551342

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7 )

16,812,430

5844668

Fimim apo humbjet nga veprimtaria
kryesore (1+2+/3-8)

-9,616,626

-2461584

te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

10|njesite e kontrolluara

761.661

Te ardhura dhe shpenzimet financiarenga

11|pjesemarrjet

762.662

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

1

Te ardhrat dhe shpenzimet financiare nga

2.1investime te tjera financiare afatgjata

763.764,
755.664.6

1

Te ardhura dhe shpenzime nga

2.2 interesat

767.667

1'

2.3|Fitimet nga kursi | kembimit

769.669

1‘

Te ardhura dhe shpenzimet nga

2 4linteresat

768.668

Totali te ardhurarave dhe
shpenzimeve financiare

13|(12.14/12.24/12.3+/-12.4)

14 Fitimi (humbja) & ushtrimit (9+/-13)

9,616,626

-2461584

15 Fitimi tatimor

16| Shpenzimet & tatimit mbi fitimin

68

Fitimi {humbja) neto e vitit financiar

17((14-15)

-9,616,626

-2461584

18 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

Pasqyra e flukseve monetare - metoda direkte

Pasqyra e flukseve monetare - metoda direkte

Periudha Periudha

raportuese |paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Parat e arketuar nga klienti

27,720 20280

Parat e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve

58589735 2287015

Parat e ardhura nga nga veprimtatir

Interesi | paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit

5987455 2307285

Blerje e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materjale

Te ardhura nga shitjet e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarit financiare

Te ardhura nga subvencionet te ushirimit

5,999 884 2287164

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Devidentet e paguar

MM neto ne aktivitetet financiare

5995884 2287164

Rritja/renja neto e mjeteve monetare

-40149 =149

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

40193 40139

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

44 40193

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali P |Ak |Rezerva |Fitimil
ri [sio|statutore

mine

aksioner |j||te

dhe
ligjore

Totali

Pashperndar

-

Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 | 137799000

21556940

-B7476678 71879262

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni | rregulit

Fitimi neto per periudhen kontabd

-18572999 -18579939

Dividentet e paguar

Rritiea e rrezerves se kapitalit

Bl ma| =] >

Emertimi | aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 |137799000

21556940

-106056677 53288263

Fitimi neto per periudhen kontabe

-9577486 -9577488

Dorezuar né Bashkin Puké

-85898358

-89898486

Rritje e rezerves sé kapitalit mbul

51431308 81431308

Aksione te thesarit te riblera

-21556840

21556940

1]

Poziconi me 31 Dhjetor 2008 | 137799000

-89898358

-12645915 35254599

[\

Poziconi me 31 Dhjetor 2008 47900000

642

-12645915 35254727

[ % =Y

Fitimi neto per periudhen kontabd

-5832827 -5632827

Rritie e rezerves sé kapitalit mbul

Rritjiea e rrezerves se kapitalit

0

Poziconi me 31 Dhjetor 2009 | 47900000

642

-18,278,742 29,621,900

Fitimi neto per periudhen kontabd

-1415453 1415453

Rritie e rezerves sé kapitalit mbul

Rritiea e rrezerves se kapitalit

Poziconi me 31 Dhjetor 2010 | 47900000

642

19,694 195 28,206,447

Fitimi neto per periudhen kontabel

- 381,276

Rritie e rezerves s& kapitalit mbuluar humbje

Rritiea e rrezerves se kapitalit

Poziconi me 31 Dhjetor 2011 47800000

642

-20085471 27815171

Fitimi neto per periudhen kontabel

-2461584

Rritje e rezerves sé kapitalit mbuluar humbje

Rritiga e rrezerves se kapitalit

Poziconi me 31 Dhjetor 2012 47800000

B42

-22,547 055 25353587

Fitimi neto per periudhen kontabel

- 89,616,626

Rritjie e rezerves sé& kapitalit mbuluar humbje

Rritiea e rrezerves se kapitalit

Poziconi me 31 Dhjetor 2013 47800000

642

-32,163,681 15736961.39






